
Statutární m�sto D�ín 
Zastupitelstvo m�sta D�ín 

Obecn� závazná vyhláaka statutárního m�sta D�ín 
o místním poplatku za u�ívání veYejného prostranství 

Zastupitelstvo m�sta D�ín se na svém zasedání dne 27.03.2025 usnesením . ZM 25 03 04 02 
usneslo vydat na základ� § 14 zákona . 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso (dále jen >zákon o místních poplatcích<), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní zYízení), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, tuto 
obecn� závaznou vyhláaku (dále jen >vyhláaka<): 

 

l. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Statutární m�sto D�ín touto vyhláakou zavádí místní poplatek za u�ívání veYejného 
prostranství (dále jen >poplatek<). 

(2) Správcem poplatku je Magistrát m�sta. 

 

l. 2 
PYedm�t poplatku a poplatník 

(1) Poplatek za u�ívání veYejného prostranství se vybírá za zvláatní u�ívání veYejného 
prostranství, kterým se rozumí1: 

a) umíst�ní doasných staveb pro poskytování slu�eb, 

b) umíst�ní zaYízení pro poskytování slu�eb,  

c) umíst�ní doasných staveb slou�ících pro poskytování prodeje, 

d) umíst�ní zaYízení slou�ících pro poskytování prodeje, 

e) umíst�ní reklamních zaYízení, 

f)     provád�ní výkopových prací, 

g) umíst�ní zaYízení lunaparko a jiných obdobných atrakcí, 

h) umíst�ní zaYízení cirkuso, 

i)     vyhrazení trvalého parkovacího místa, 

j)     u�ívání veYejného prostranství pro reklamní akce, 

k) u�ívání veYejného prostranství pro potYeby tvorby filmových a televizních d�l. 

(2) Poplatek za u�ívání veYejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které u�ívají 
veYejné prostranství zposobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen >poplatník<)2. 

 
1§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2§ 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 



l. 3 
VeYejná prostranství 

Poplatek se platí za u�ívání veYejných prostranství, která jsou uvedena jmenovit� v pYíloze . 1. 
Tato pYíloha tvoYí nedílnou souást této vyhláaky. 

 

l. 4 
Ohlaaovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohláaení nejpozd�ji 7 dno pYed zahájením 
u�ívání veYejného prostranství; není-li to mo�né, je povinen podat nejpozd�ji v den zahájení 
u�ívání veYejného prostranství. Pokud tento den pYipadne na sobotu, ned�li nebo státem 
uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlaaovací povinnost nejblí�e následující pracovní 
den. Povinnost se netýká statutárního m�sta D�ín a jím zYízených právnických osob 
a organizaních slo�ek. 

(2) Údaje uvád�né v ohláaení upravuje zákon3. 

(3) Dojde-li ke zm�n� údajo uvedených v ohláaení, je poplatník povinen tuto zm�nu oznámit 
do 15 dno ode dne, kdy nastala4. 

 

l. 5 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku iní za ka�dý i zapoatý m² a ka�dý i zapoatý den: 

a) za umíst�ní doasných staveb pro poskytování slu�eb 1 K, 

b) za umíst�ní zaYízení pro poskytování slu�eb 1 K, 

c) za umíst�ní doasných staveb slou�ících pro poskytování prodeje 10 K, 

d) za umíst�ní zaYízení slou�ících pro poskytování prodeje 10 K, 

e) za umíst�ní reklamních zaYízení 10 K, 

f)     za provád�ní výkopových prací 3 K, 

g) za umíst�ní zaYízení lunaparko a jiných obdobných atrakcí 10 K, 

h) za umíst�ní zaYízení cirkuso 2 K, 

i)     za u�ívání veYejného prostranství pro reklamní akce 10 K, 

j)     za u�ívání veYejného prostranství pro potYeby tvorby filmových a televizních d�l 10 K. 

(2) Statutární m�sto D�ín stanovuje poplatek pauaální ástkou: 

a) ve výai 2 000 K za rok za umíst�ní reklamních zaYízení v podob� stojanu, výace 
maximáln� 130 cm, aíYce maximáln� 70 cm a podorysné ploae maximáln� 0,6 m², 

b) za vyhrazení trvalého parkovacího místa bez asového omezení 15000 K za rok, 

 
3§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohláaení poplatník uvede zejména své identifikaní údaje 

a skutenosti rozhodné pro stanovení poplatku 
4§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 



c) za vyhrazení trvalého parkovacího místa s asovým omezením do 12 hod. denn� 
10 000 K za rok, 

d) za umíst�ní zaYízení lunaparko a jiných obdobných atrakcí na ásti pozemku p.. 2408/6, 
k.ú. D�ín vyznaené v bodu 7 (obrázek . 2) v pYíloze . 1 této vyhláaky v sazb� 40 000 
K za týden. 

e) za umíst�ní zaYízení lunaparko a jiných obdobných atrakcí na ásti pozemku p.. 403/4, 
k.ú. Podmokly vyznaené v bodu 8 (obrázek . 3) v pYíloze . 1 této vyhláaky (parkoviat� 
ul. Práce, u tzv. P�timostí) v sazb� 60 000 K za týden. 

f)     za umíst�ní zaYízení cirkuso na ásti pozemku p.. 2408/6, k.ú. D�ín vyznaené v bodu 
7 (obrázek . 2) v pYíloze . 1 této vyhláaky v sazb� 25 000 K za týden.  

(3) Volbu placení poplatku pauaální ástkou vetn� výb�ru varianty pauaální ástky sd�lí 
poplatník správci poplatku v rámci ohláaení dle l. 4 odst. 2. 

 

l. 6 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek podle l. 5 odst. 1 je splatný: 
a) nepYesáhne-li u�ívání do více kalendáYních let, nejpozd�ji do 10 dno od ukonení u�ívání 

veYejného prostranství. 

b) pYesáhne-li u�ívání do více kalendáYních let, pYísluaná ást za ka�dý ukonený 
kalendáYní rok nejpozd�ji do 10 ledna následujícího kalendáYního roku a v posledním 
kalendáYním roce u�ívání nejpozd�ji do 10 dno od ukonení u�ívání veYejného 
prostranství.  

(2) Poplatek stanovený roní pauaální ástkou podle l. 5 odst. 2 písm. a) a� c) vyhláaky je 
splatný nejpozd�ji první den ka�dého roního poplatkového období. 

(3) Poplatek stanovený týdenní pauaální ástkou podle l. 5 odst. 2 písm. d) a� f) vyhláaky 
splatný nejpozd�ji první den ka�dého týdenního poplatkového období. 

(4) PYipadne-li lhota splatnosti na sobotu, ned�li nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve kterém 
je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblí�e následující pracovní den. 
 

l. 7 
 Osvobození 

(1) Poplatek se neplatí: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je dr�itelem prokazu ZTP nebo 
ZTP/P, 

b) z akcí poYádaných na veYejném prostranství, jejich� celý výt��ek je odveden 
na charitativní a veYejn� prosp�ané úely5. 

(2) Od poplatku se dále osvobozují: 

a) Statutární m�sto D�ín a jím zYízené právnické osoby a organizaní slo�ky,  

 
5§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 



b) poplatníci pYi u�ívání veYejného prostranství provád�ním výkopových prací, nepYesáhne-
li doba takového u�ívání 24 hodin,  

c) poplatníci pYi u�ívání veYejného prostranství provád�ním výkopových prací v souvislosti 
se stavební inností, jejím� investorem je statutární m�sto D�ín, 

d) poplatníci za u�ívání veYejného prostranství, které není ve vlastnictví statutárního m�sta 
D�ín, pokud je takový poplatník souasn� vlastníkem veYejného prostranství, nebo má 
s vlastníkem veYejného prostranství sjednáno jeho u�ívání.  

(3) Údaj rozhodný pro osvobození odst. 1) a 2) tohoto lánku je poplatník povinen ohlásit v den 
splatnosti poplatku dle l. 6 této vyhláaky. 

(4) V pYípad�, �e poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhotách 
stanovených touto vyhláakou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká6. 

l. 8 
 PYechodné a zruaovací ustanovení 

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé pYed nabytím úinnosti této vyhláaky se posuzují 
podle dosavadních právních pYedpiso. 

(2) Zruauje se obecn� závazná vyhláaka s názvem >Obecn� závazná vyhláaka . 1/2022, 
o místním poplatku za u�ívání veYejného prostranství ze dne 15. prosince 2022< vedená 
ve Sbírce pYedpiso územn� samosprávných celko a n�kterých správních úYado 
pod poYadovým íslem 2/2022. 

 

l. 9 
Úinnost 

Tato obecn� závazná vyhláaka nabývá úinnosti dne 01.05.2025. 

 
 
 

Ing. JiYí And�l, CSc., v. r. 
primátor m�sta 

 
 
 

Ing. Bc. Anna Lehká, v. r. 
nám�stek primátora m�sta  
pro sociální problematiku 

a �ivotní prostYedí 
 

 
6§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 




